
GEMEINDEABGABEN

(Steuern, Gebühren und Beiträgel
Voranschlag 2024

öffentlich-rechtliche Abga be n

5OO% des Messbetra ges

500% des Messbetrages

3 o/o des M essb etra ges ( Leh rl i n ge 2O24 bef reit)

1. Hund € 64,00
2. Hund € 85,50
ab dem 3. Hund - ro Hund € lo7,oo

pro Plakat - Fügener Vereine und Feuerwehren
des Bezirkes frei € 2,7O

2 o/o vom Erschließungskostenfaklor (242,-) € 4,84
pro m3 (inkl. 10 % Mwst.) € 2,9t
pro m3 (inkl. 10 % Mwst.) € 4,84
Ablesegebühr € 11,00
pro m3 Wasserverbrauch (inkl. 10 % Mwst.) € 0,59
pro m3 Wasserverbrauch (inkl. 10 % Mwst.) € 2,35
Freimenge l-8 m3 pro Großvieheinheit - Berechnung
It. Merkblatt f.d.Gemeinden Tirols-Folge 5 Mai 1990
LO%v.Tarif
4 m3 Zähler pro Jahr € 10,00
10 m3 Zähler pro Jahr € 13,30
16 m3 Zähler pro Jahr € 35,10

für Kinder ab 4 Jahre bezahlt das Land am Vormittag
die Beiträge
1. Kind € 45,00

Grundsteuer A
Grundsteuer B

Kommunalsteuer
]lundesteuer

Plakatgebühr

Erschließungsbeitrag
Wasseranschl ussgebü h r
Kanalanschlussgebühr

Wasserbenützungsgebühr - ab nächster Ablesu n g

Kanalbenützungsgebühr - ab nächster Ablesung
Kanalbefreiung für Tierhaltung bei denen die Abwässer
nicht in die Gde.Kanalanlage eingeleitet werden
Ermäßieune lfd.lGnalgebühr
Zählermieten pro Jahr

Kindergartenbeiträge (Kindergarteniahrl

3 jährige Kinder (Gesamtbeitrag)



2. Kind 25%Ermäßieune € 34,00
€ 6,50

pro Kind pro € 2O,5O

1. Kind Vormittag € 18,00
2. Kind Vormittag € 15,00
3. Kind Vormittag € 13,00
1. Kind Ganztags € 23,00
2. Kind Ganztags € 20,00
3. Kind Ganztags € 18,00

l Tag pro Woche € zt,oo
2 Tage pro Woche € 42,OO

3 Tage pro Woche € 63,00
4 Tage pro Woche € 84,00
5 Tage pro Woche € 105,00
für das 2. Kind 25 %
für das 3. Kind 50 %
Zusatztage pro Tag € 5,30
Ganztageszuschlag Ferien pro Tag € 2,70
Mittagessen pro Tag € 5,00

L Tag pro Woche € 23,00
2Tage pro Woche € 31,50
3 Tage pro Woche € 46,00

GEMEINDEABGABEN

(Steuern, Gebühren und Beiträge|
Voranschlae2O24

öffentlich-rechtliche Abgaben

Mittagessen

4 jährige Kinder am Nachmittag

Sommerkindergarten pro Woche

Schülerhort
Betreuungstage

Ermäßigungen

SPZ Nachmittagsbetreuung
Betreuungstage



GEMEINDEABGABEN

(Steuern, Gebühren und Beiträge)
Voranschlag2O24

öffentl ich-rechtliche Abga ben

4 Tage pro Woche € 61,00
5 Tage pro Woche € 76,00
Mittagessen pro Tag € 5,00

pro Jahr € 39,00
pro Jahr € 55,00
pro Jahr € 78,00

einmalig € L44,OO

einmalig € 2'.3,OO

einmalig € 247,OO

einmalig € 110,00
frei

incl. Mwst
Mindestmenge pro Person 26kg
pro kg € 0,39
pro 60 I Sack € 8,10
pro kg € O,24
pro Person € 11,50
pro Nächtigung € 0,13
gewerbliche Betriebe bis zu 3 Beschäftigten € 38,00
gewerbliche Betriebe für jeden weiteren Beschätigten € 6,70
pro Freizeitwohnsitz € 47,OO

Friedhoftgebühren
Urnen-Einzelgrab
Doppelgrab

Dreifachgrab

Urnen (beiGraböffnung)
Normal

Vertieft
Kindergrab
Benützung der Aufbahrungshalle

Müllgebühren
Restmüll
Restmüll
Müllsäcke (bei Neuanmeldung nur noch Mülleimer)
Biomüll beiAbholung
G ru ndgebüh r Recyclinghof
G ru ndgebüh r Recyclinghof
Grundgebü hr Recyclinghof
Grundgebühr Recyclinghof
G ru ndgebü hr Recyclinghof



GEMEINDEABGABEN

(Steuern, Gebühren und Eeiträge)
Voranschlag 2024

öffentl ich-rechtliche Abga ben

90 Liter Kübel € 46,00
bei Müllkübelwechsel nachträ gliche Montage € 13,50

€ 5,50
incl. Mwst.
pro kg € 0,39
pro kg € 0,16
pro kg € o,t2

ro € 0,30
pro Stück € 6,50
pro Stück € 4,5O
pro kg € 0,50

ro € O,48
pro kg € O,29
pro kg € o,48
Fü ner Landwirte bezahlen nur Schlachtabfälle

Abfallsammelsäcke ro Rolle € 64

pro Stunde (gewerbliche Tätigkeit + 2O % Mwst.) € 46,00
Traktor mit Mann pro Stunde (gew. Tätigkeit + 20 % Mwst.) € 55,00
mit Mann pro Stunde € 65,00

pro Stück € 0,60
pro Stück € 42,00
pro Stück € 1,60

€ 6L,7O

€ 31,00

Mülleimer
Chip

Bürgerkarte
Recyclinghof
Sperrmüll
Altholz
Bauschutt

Baurestmassen/Baustellenabfäl le

Reifen PKW mit Felge

Reifen PKW ohne Fe lge

Schlachtabfälle Heimtiere, Wild
Kälber,Schweine, Pferde und Geflügel
Rinder, Schafe und Ziegen mit Marke
Rinder, Schafe und Ziegen ohne Marke

Gemei ndea rbeiterstu nden
Traktorstunden
Asphaltsch neidemasch ine

Kopien

Dorfbuch

Kehrbuch Kaminkehrer
Parkabgaben Jahresparkkarten
interner Std. Satz



GEMEINDEABGABEN

(Steuern, Gebühren und Beiträge)
Voranschlag 2024

öffentl ich-rechtl iche

Einfamilienhaus € 204,OO

Mehrfa milienhaus € 6L,7O

Kleinbetrieb € 516,00

Hotelerie, M ittel- und G roßbetriebe € 1080,00

Baukosten LWt inkl.20 % Mwst.

erste volle Stunde €
jede weitere daran anschließende L/2 Stunde € 0,50

Jahreskarte Tiefgarage Brutto € 1000,00

Parkgebühren Kurzparkzone


